
گروه ســینما و تلویزیون -  بعــد از آنکه اعلام 
شد سریال »پیکی بلایندرز« به زودی به پایان می رسد، 
احتمال اینکه کیلین مورفی جیمزباند بعدی سینما شود، 

بیشتر شده است.
طرفداران ســریال گانگستری »پیکی بلایندرها« 
بعد از آنکه مشــخص شد این سریال با فصل ششم به 
پایان می رســد، ناراحت شدند، اما به نظر می رسد این 
اتفاق باعث شــده کیلین مورفی که نقش اصلی را در 
این ســریال بازی می کند، وقت خالی بیشتری داشته 
باشــد و احتمال انتخاب او برای ایفای نقش جیمزباند 

افزایش یابد.
از آنجــا که طرفداران فیلم های ســینمایی کیلین 
مورفی را با نقش های تبهکاری می شناســند، تصور او 
برای نقش جیمز باند ســخت است. او قبل از بازی در 
سریال »پیکی بلایندرها« در فیلم شوالیه تاریکی نقش 
دشمن بتمن با نام »مترسک« را بازی کرده بود. او بیشتر 
نقش کســانی را بازی می کند که از ذهن خود استفاده 
می کنند تا قدرت فیزیکــی. موضوعی که نزدیک بود 
شانس حضور در سریال »پیکی بلایندرز« را از او بگیرد.
گفته می شود فیلم ســینمایی »زمانی برای مردن 
نیست« به عنوان بیست و پنجمین فیلم سینمایی جیمز 

باند، قرار است پنجمین و آخرین حضور دنیل کریگ در 
نقش جیمز باند باشد. از سال گذشته قرار بود این فیلم 
اکران شود و شایعاتی درباره انتخاب جیمز باند بعدی 
سینما مطرح شد. در کنار کیلین مورفی، تام هاردی هم 

گزینه دیگری برای ایفای نقش مامور ۰۰۷ است.

احتمال انتخاب کیلین مورفی
 برای ایفای نقش جیمز باند
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گروه سینما و تلویزیون- سریال های 
ایرانی به پایــان زودهنگامی که دارند، 
مشهور هستند. اما تعدادی از این سریال ها 
به حدی مورد استقبال قرار می گیرند که 
ساخت آن ها برای فصل های بعدی هم 
در دســتور کار قرار می گیرد. واقعیت 
این اســت که ســریال های ایرانی به 
انــدازه ســریال های خارجی طولانی 
نیستند. ساخت ســریال های طولانی 
بــه همکاری های طولانی تر نیاز دارد و 
همین کافی است تا سریال های ایرانی 
خیلی زود به پایان برسند. اما گاهی اوقات 
تماشاگران سریال های ایرانی به حدی 
از تماشای این عناوین لذت می برند که 
عوامل آن ها برای ساخت فصل بعدی به 

توافق می رسند.
ایــن روزها که پایتخــت ۶ و نون خ ۲ 
حســابی هوادار پیدا کرده اند، شاید بد 
نباشد بهترین سریال های ایرانی که برای 
چند فصل ساخته شده اند را مرور کنیم.

سریال زیر آسمان شهر
سال پخش: ۱۳۸۰

ســال ها پیش از آن که پایتخت و نون خ 
برای فصل های متوالی ســاخته شوند، 
سریال زیر آسمان شهر موفق شد قلب 
تماشــاگران ایرانی را تسخیر کند. این 
ســریال با روایت زندگــی طبقه های 

گوناگــون جامعه، موفق شــد کمدی 
جذابــی ارائه دهد و تنها انتشــار فصل 
نخست آن کافی بود تا شبکه سه صدا و 
سیما برای ساخت فصل دوم آن موافقت 
کند. با این حال فصل دوم سریال کیفیت 
پایین تری نسبت به فصل نخست داشت 
و تغییرات بســیاری را تجربه کرد. اما 
دگرگونی های ســریال هم باعث نشد 
مهران غفوریان و همکارانش زیر آسمان 
شــهر را فراموش کنند و ســریال برای 

سومین فصل هم مقابل دوربین رفت.
اما فصل سوم با تغییرات بسیار بیشتری 
ســاخته شــد؛ تیم بازیگران سریال به 
صــورت کامل تغییر کرد و به شــکل 
ناامیدکننده ای سقوط کرد. اگرچه مهران 
غفوریان بعدهــا از تمایل و علاقه اش 
به ســاخت چهارمین فصل سریال زیر 
آسمان شهر هم سخن گفت. ایده ای که 
البته هرگز عملی نشد. مهران غفوریان، 
حمید لولایی، مجیــد صالحی، ملکه 
رنجبر، کیومرث ملک مطیعی، نصرالله 
رادش و اکبر عبدی از ســتارگان اصلی 
این سریال در فصل های مختلف بودند.

سریال مرد هزار چهره
سال پخش: ۱۳۸۷

مهران مدیری یکی از کارگردانان فعال 
تلویزیون است که عناوین کمدی او هنوز 
هم طرفداران بسیاری دارند. شاید سریال 

مرد هزار چهره یکی از بهترین سریال های 
مهران مدیری باشــد که در همان فصل 
اول به شدت مورد استقبال قرار گرفت. 
این سریال که در نوروز ۱۳۸۷ از شبکه 
سوم صدا و سیما پخش شد، به حدی در 
جمع کردن مخاطبان موفق بود که مهران 
مدیری تصمیم گرفت آن را برای فصل 
دوم هم جلوی دوربین های تلویزیونی 
ببرد. اما فصل دوم ســریال که در نوروز 
۱۳۸۸ پخش شد سقوط آزاد غم انگیزی 

را تجربه کرد.
مرد هزار چهره روایتگر داستان زندگی 
کارمند خجالتی و ساده ای به نام مسعود 
شــصتچی بود. او در اداره ثبت احوال 
شیراز کار می کرد اما اتفاقاتی رخ می دهد 
که مسیر زندگی شصتچی را دگرگون 
می کند. او به صورت اشــتباهی به جای 
افراد مختلف قرار می گیرد و همین باعث 
می شود صحنه های کمدی جالبی خلق 

شود.
سریال لیسانسه ها
سال پخش: ۱۳۹۵

فصل اول ســریال لیسانســه ها در ۲۸ 
قســمت ۴۰ دقیقه ای از ۴ دی ماه تا ۱۳ 

بهمــن ۱۳۹۵ پخش شــد. فصل دوم 
این سریال هم ۴۰ قسمت ۴۰ دقیقه ای 
داشــت و از ۴ آذر تــا ۲ بهمن ۱۳۹۶ به 
پایان رسید میزبان تماشاگران شبکه سه 
بود. اما فصل سوم آن با تغییر نام به فوق 
لیسانســه ها از ۱۷ آبان تا ۱۶ آذر۱۳۹۸ 
روی آنتن رفت. شاید لیسانسه ها یکی 
از بهترین سریال های تلویزیون باشد که 
برای چند فصل ســاخته شده اند. با این 
حال فصل سوم سریال که نام متفاوتی 
دارد، بــه اندازه دو فصل ابتدایی جذاب 
نبود. عوامل ســریال اعــلام کرده اند 

برنامه ای برای ساخت ادامه آن ندارند.
داســتان سه فصل ســریال لیسانسه ها 
درباره ســه دوســت صمیمی و جوان 
است. یکی از آن ها فکر مهاجرت در سر 
دارد و یکی دنبال تشکیل زندگی است 
و یکی هم به دنبال خانه می گردد. با این 
حال داستان های جالبی در زندگی آن ها 
رخ می دهد کــه پیوند و ارتباط آن ها را 
بیشــتر و پررنگ تر می کند. امیرحسین 
رستمی، هوتن شــکیبا و امیر کاظمی 

ستاره های اصلی لیسانسه ها بودند.
سریال دیوار به دیوار

سال پخش: ۱۳۹۶
سریال محبوبی که سامان مقدم کارگردان 
آن بود اگرچه در فصل نخست فوق العاده 
ظاهر شد اما در فصل دوم چندان موفق 
نبود. در شــرایطی مشابه با سریال زیر 
آسمان شهر، در سریال دیوار به دیوار هم 
با خانواده هایی مواجه بودیم که همه آن ها 
در کنار یکدیگر زندگی می کردند. طنز 
تازه و درخشش بازیگران اصلی سریال 
یعنی پژمان جمشیدی، ویشکا آسایش، 
فرهــاد آئیش، امیرمهدی ژولــه، آزاده 
صمدی، رویا تیموریان و حسن زارعی 
باعث شــد سریال به سرعت مخاطبان 

بسیار زیادی پیدا کند.
با این حال دیوار به دیوار هم مانند بیشتر 
سریال های ایرانی، پس از انتشار فصل 
دوم ثابت کرد کشــش داستانی زیادی 
ندارد. در فصــل دوم، امیرمهدی ژوله 
از ســریال جدا شــد و داستان هم افت 
محسوسی را تجربه کرد. این سریال هم 

از شبکه سه صدا و سیما پخش شد.
سریال هوش سیاه
سال پخش: ۱۳۸۹

هوش سیاه شاید بهترین سریال جنایی-

کارآگاهی تلویزیون باشد که در همان ۱۵ 
قسمت فصل نخست هواداران بسیاری 
پیدا کرد. این سریال که حاصل همکاری 
نیروی انتظامی و شبکه سه بود، بیشتر به 
موضوعات جرایم اینترنتی، شرکت های 
هرمی و ابزارهای جاسوسی می پردازد. 
فصل اول هوش ســیاه با درخشــش 
حســین یاری، کیــکاووس یاکیده و 
داریوش اســدزاده در جذب تماشاگر 
موفق بود و همین هم باعث شــد فصل 
دوم سریال هم ساخته شود. هوش سیاه 
۲ که سال ۱۳۹۲ پخش شد به اندازه فصل 

نخست هیجان انگیز و متفاوت بود.
با این حال عوامل ســریال از وضعیت 
ساخت آن ناراضی بودند و علاقه ای به 
ساخت فصل سوم آن نداشتند. بنابراین 
پرونده هوش سیاه هم پس از دو فصل 
به پایان رسید. شاید تفاوت اصلی سریال 
هوش ســیاه با ســایر عناوین دنباله دار 
تلویزیون این بــود که در هر دو فصل، 
هیجان انگیز و تازه به نظر می رســید و 
در میان سریال های جنایی خسته کننده 

تلویزیون می درخشید.
سریال شهرزاد

سال پخش: ۱۳۹۴
شــهرزاد احتمالا موفق ترین ســریال 
شــبکه نمایش خانگی بود که برای سه 
فصل ساخته شد. فصل اول آن در سال 
۱۳۹۴ در ۲۸ قســمت و فصل دوم آن 
در ســال ۱۳۹۶ در ۱۵ قســمت پخش 
شــد. فصل ســوم و پایانی این سریال 
هم در ۱۶ قســمت و در سال ۱۳۹۷ به 
پایان رسید. سریال شهرزاد با کارگردانی 
حسن فتحی میزبان تعداد بسیار زیادی 
از ستاره های تلویزیون و سینمای ایران 
بود. علی نصیریان، شهاب حسینی، ترانه 
علیدوســتی، پریناز ایزدیار و مصطفی 
زمانی تنها تعدادی از ستاره های اصلی 
این ســریال بودند که تقریبا در پایان هر 

فصل افت نامحسوسی را تجربه کرد.
با این حال سریال شهرزاد محبوب ترین 
و پرتماشاگرترین سریال شبکه نمایش 
خانگــی در ایران بوده که تهیه کنندگان 
بسیاری را برای ســاخت سریال های 

شبکه خانگی ترغیب کرد.
سریال پایتخت

سال پخش:  ۱۳۹۰
شــاید پایتخت محبوب ترین سریال 
تلویزیونی باشد که تا امروز برای شش 
فصل ساخته شده و در پایان هر فصل، 
هواداران بیشــتری پیدا کرده اســت. 
ســیروس مقدم فصل اول سریال را در 

تعطیلات نوروز ۱۳۹۰ به شبکه یک ارائه 
داد. پایتخت خیلی سریع به محبوب ترین 
سریال نوروزی سال تبدیل شد و شبکه 
یک را قانع کرد تا فصل دوم آن را بسازد. 
دو سال بعد، فصل دوم آن در تعطیلات 
نوروز پخش شــد و پایتخت ۳ هم در 

نوروز ۱۳۹۳ به تلویزیون راه پیدا کرد.
داستان زندگی نقی معمولی و خانواده 
ماه رمضان ســال ۱۳۹۴ به فصل چهارم 
رسید. محســن تنانبده، ریما رامین فر، 
علیرضا خمســه و احمد مهران فر در 
کنار نســرین نصرتی و مهران احمدی 
ســتاره های اصلی ســریال در همه ۵ 
فصل ابتدایی بودند. پایتخت در همه ۶ 
فصلی که تا امروز داشــته، گام به گام در 
معرفی شخصیت هایش پیشروی کرده و 
کمدی متفاوتی را نشان داده است. شاید 
هم همین باعث شده دنیای تلویزیونی 
پایتخت پس از ۶ فصل هنوز هم تازه و 
سرگرم کننده باشد. هنوز اطلاعاتی درباره 
فصل هفتم پایتخت وجود ندارد. با این 
حال با اعلام سیروس مقدم به دلیل شیوع 
ویروس کرونا، ســاخت فصل ششم 
نانمام مانده و پایان آن می تواند تکلیف 
فصل بعدی ســریال را هم روشن کند. 
هر اتفاقی که رخ دهد، پایتخت با شش 
فصل ولانی ترین سریال تاریخ تلویزیون 

ایران لقب می گیرد.

     به بهانه ساخت فصل دوم سریال نون خ، نگاهی داریم به سریال های محبوب ایرانی که باتوجه به استقبال بسیار زیادی که از آن ها شده 
برای چند فصل ساخته  شده اند.

مروریبربهترینسریالهایایرانیکهبرایچندفصلساختهشدهاند
از زیر آسمان شهر تا شهرزاد؛
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گروه سینما و تلویزیون -   سریال The Act یا »تظاهر« یکی از بهترین 
مینی سریال های چند وقت اخیر است که براساس یک داستان واقعی 
ساخته شــده و روایتی را به تصویر می کشــد که باورکردن آن اندکی 

غیرممکن به نظر می رسد.
نخســتین بار در ســال ۲۰۱۶ بود که یک گزارش باورنکردنی بسیاری 
از رســانه های دنیا را تحت تاثیر قرار داد. یک دختر نوجوان به مادرش 
شلیک کرده بود اما این تیراندازی یک دلیل معمولی نداشت. جیپسی رز 
به مادرش، دی دی بلانچارد، شلیک کرده بود چون سال ها به او تلقین 
کرده بود که از یک بیماری غیرقابل درمان رنج می برد و نمی تواند مانند 
بسیاری از همسن و سالانش زندگی کند. وقتی جیپسی متوجه شد نه 
تنها هیچ بیماری ای ندارد بلکه می تواند از مانند همه دوستانش زندگی 
معمولی و ســالمی داشته باشد، تصمیم گرفت مادرش را به دلیل همه 

ظلمی که سال ها به او کرده بود، به قتل برساند.
این داستان واقعی، ترسناک و غم انگیز به مستند جذابی به نام »مامان مرده 
و عزیز« هم تبدیل شده اما بدون شک سریال »تظاهر« عمق این فاجعه 
روانشــناختی را به دلیل بهره گیری از یک فیلم نامه درام که داستانش را 
آهسته آهسته تعریف می کند، بیشتر از قبل نشان می دهد. سریال »تظاهر« 
که سال ۲۰۱۹ توسط سرویس استریم هولو منتشر شد، هشت اپیزود یک 
ساعتی دارد و یک عنوان آنتولوژی است. به عبارت دیگر، داستان زندگی 
جیپســی رز و مادرش دی دی بلانچارد در پایان اپیزود نهایی به پایان 
می رسد و فصل دوم سریال قرار است داستان و شخصیت های جدید و 

کاملا متمایزی داشته باشد.
داستان یک تظاهر

دی دی بلانچارد )با هنرنمایی پاتریشیا آرکت( مادری مذهبی است که به 
شدت از تنها دخترش مراقبت می کند. او به دخترش یعنی جیپسی رز )با 
نقش آفرینی جوئی کینگ( القا کرده که بیمار است و مشکلات جسمی و 
فیزیکی بسیاری دارد. جیپسی با این که هیچ مشکلی ندارد اما باید روی 
ویلچر بنشیند و همیشه با عینک ته استکانی دیده می شود. موهای جیپسی 
بدون هیچ مشکلی رشد می کنند اما مادرش او را مجبور می کند تا هر از 
گاهی آن ها را کاملا بتراشــد و در شرایطی که او می تواند به راحتی غذا 

بخورد همیشه از وجود یک لوله برای تغذیه رنج می برد.
مادر جیپسی تاکید دارد که یگانه دخترش بیماری های گوناگونی دارد و 
همیشه باید تحت مراقبت باشد. به همین دلیل هم جیپسی همیشه همراه 
مادرش است و حق تنهایی بیرون رفتن را ندارد. با وجود اعتراف پزشکان 
به سلامتی کامل جیپسی، دی دی بلانچارد به مصرف داروهای سنگین 
توسط دخترش تاکید می کند و اجازه نمی دهد هر غذایی را مصرف کند. 
با وجود همه این فشارهای احساسی و بی دلیل باز هم جیپسی به آینده 
امیدوار است و خودش را دختری قوی و متمایز نشان می دهد که موفق 

شده در برابر همه مشکلات زندگی ایستادگی کند.
اما چرا دی دی بلانچارد از تنها فرزندش به شکلی افراطی و خطرناک 
مراقبت می کند؟ چون او به یک بیماری روانی نســبتا نادر دچار شــده 

که »ســندروم مونشهاوزن با وکالت« نام دارد. این سندروم یک بیماری 
روحی اســت که براساس اصول آن، شخصی که وظیفه مراقبت از فرد 
دیگری را برعهده دارد به او آسیب می زند تا بتواند برای مدت بیشتری 
از او مراقبت کند. به همین دلیل هم مادر جیپسی دندان های او را کشیده 
تا فرزندش را همیشه شکست خورده و ضعیف نشان دهد. اما این پایان 
کار نیست. چون هر زمانی که دی دی بلانچارد احساس کند دخترش 
به اعتماد به نفس و انرژی بیشتری نیاز دارد، خیلی سریع به دندان های 
مصنوعی به او سراغ او می رود تا ثابت کند هنوز هم هدف های بسیاری 

برای جنگیدن وجود دارد.
مادر تندرو و سلطه جو داستان سریال »تظاهر« آن قدر روی تنها دخترش 
تسلط پیدا کرده که جیپسی در بسیاری از مواقع از سرپیچی از دستورات 
دی دی هم احساس شرمساری می کند. فیلم نامه این سریال آن قدر با دقت 
و وسواس نوشته شده که تماشاگر را با جزییات بسیار زیادی که دارد، 
تحت تاثیر قرار می دهد. برای مثال، در سکانس هایی می بینیم جیپسی که 
به نشستن روی ویلچر عادت کرده و تصور می کند هرگز شانسی برای 
ایستادن ندارد، به صورت ناخودآگاه از جایش بلند می شود و قدم می زند! 
در نهایت هم همین ناخودآگاه سرکوب شده و محدود جیپسی رز است 

که حکم نابودی خانواده بلانچارد را امضا می کند.
چرا باید سریال »تظاهر« را تماشا کنیم؟

این ســریال در حقیقت یک درام روانشناختی است که دو شخصیت 
اصلی اش را زیر ذره بین قرار می دهد. دو شــخصیت با باورها، عقاید و 
سبک های زندگی بسیار متفاوت که همه عشق و محبتی که نسبت به 

یکدیگر دارند را به ســپری برای مخفی کردن احساسات جهنمی شان 
تبدیــل کرده اند. به همان میزان کــه دی دی بلانچارد تلاش می کند تا 
دخترش را درون خانه زندانی کند، جیپســی رز هم با دروغ های بزرگ 
به دنبال فرصت های ریز و درشتی است تا برای چند دقیقه هم که شده 
طعم شــیرین آزادی و زندگی طبیعی را بچشــد. به همین دلیل وقتی 
جیپسی متوجه می شود که هیچ بیماری و مشکلی ندارد، تصمیم بزرگ 

و وحشتناکی می گیرد.
حتی در شرایطی که دی دی بلانچارد در زندگی جیپسی حضور ندارد 
هــم دروغ و ریــا به بخش مهمی از زندگی دخترک بی نوای داســتان 
تبدیل می شود. »تظاهر« به زیبایی نشان می دهد که چگونه یک تربیت 
نادرست و اشتباه می تواند تا پایان عمر افراد را تحت تاثیر قرار دهد و آثار 
ضربه های مداوم و قدرتمند روحی هر انسانی را برای همیشه تحت تاثیر 
قرار می دهد. این تریلر روانشناختی داستانش را با دقت روایت می کند 
و تماشــاگرش را آهسته آهسته به مرکز فاجعه نزدیک می کند. روایت 
تاثیرگذار و بی نظیر سریال می تواند هر تماشاگری را برای مدتی طولانی 

تحت تاثیر قرار دهد.
سریال »تظاهر« عاقبت پنهان کاری، دروغ بافی و تظاهر به هر نقشی را به 
دقیق ترین شکل ممکن به تصویر می کشد. بسیاری از منتقدان اعتقاد دارند 
اگر این سریال اپیزودهای کم تری داشت، می توانست داستان اصلی اش را با 
دقت و تمرکز بیشتری روایت کند اما هشت اپیزود یک ساعتی لطمه ای هم 
به اصل داستان وارد نکرده و می توانید از تماشای آن لذت ببرید. این داستان 

تظاهر، می تواند درس های بسیاری برای شما داشته باشد.

معرفی سریال The Act: وقتی »تظاهر« به بیماربودن یک زندگی را نابود می کند

گروه سینما و تلویزیون - کنت برانا که اخیرا در 
فیلم سینمایی »انگاشته« کریستوفر نولان نقش آفرینی 
کرده در سریالی نقش بوریس جانسون، نخست وزیر 

انگلیس را بازی می کند.
در یک ســریال تلویزیونی محصول شــبکه اسکای 
که به اقدامات آشــفته انگلیس در مقابل بحران کرونا 
می پردازد، کنت برانا نقش بوریس جانســون نخست 
وزیر این کشور را بازی خواهد کرد. مایکل وینترباتم 
خالق سریال »سفر«، کارگردانی و نویسندگی این مینی 

سریال را بر عهده دارد.
این ســریال ۵ بخشی با عنوان »این جزیره پراکنده« به 
وسیله کمپانی تولیدات تلویزیونی فرمنتل و رولوشن 
فیلمز تولید می شود که حق نمایش آن به شرکت پخش 

تلویزیونی اسکای تعلق دارد.

این ســریال بخشی از ویرانگرترین رویداد هایی که تا 
کنون در انگلستان رخ داده را روایت می کند، در حالی 
که بوریس جانسون هدایت این کشور را در این اوقات 
بی ســابقه بر عهده دارد. این سریال درام اثراتی که این 
بیماری همه گیر بر روی انگلیس گذاشت و همینطور 
اقدامات دانشــمندان و کادر درمانی برای غلبه بر این 

ویروس را دنبال می کند.
وینترباتم به همراه کرون کویرک نویسندگی این سریال 
را انجام می دهد و تمامی ۵ قســمت آن را هم خودش 

کارگردانی می کند.
کنت برانا اخیرا در فیلم ســینمایی »انگاشــته« ساخته 
کریســتوفر نولان به نقش آفرینــی پرداخته و در فیلم 
ســینمایی »مرگ بر روی نیل« که خودش کارگردانی 

می کند، بازی کرده است.

بازیگر »انگاشته« نقش نخست وزیر انگلیس
 را بازی می کند


